
 

 

 

 

BASHKIA BERAT 
GRUPI I PUNES  

 

Relacion: PËR PËRCAKTIMIN E DISA KUNDRAVAJTJEVE ADMINISTRATIVE DHE 
SANKSIONIN QË VENDOSET PËR TO NË TERRITORIN E BASHKISË BERAT  

 

Të nderuar  këshilltarë!  

Në mbështetje të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 5, neni 6 shkronja “b”, 
nenit 10, pika 3, nenit 13, pika 1, shkronja “a”, nenit 14, pika 4, nenit 20, shkronja “dh”, dhe 
nenit 37, pika 1, të ligjit nr.10 279, datë 20.05.2010, “Për kundërvajtjet administrative”, ligjit nr. 
44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 68/2017, 
“Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr. 89/2022 “Për policine bashkiake”, të ligjit nr.10 
431, datë 09.06.2011, “Për mbrojtjen e mjedisit”, të ndryshuar, nenit 11, nenit 12, nenit 27, nenit 
35, nenit 37 dhe nenit 38, të ligjit nr. 8094, datë 21.03.1996, “Për largimin publik të 
mbeturinave”, nenit 3 pika 32, nenit 18 pika 3, nenit 20 pika 1 dhe nenit 31, pika 12, të ligjit nr. 
10 463, datë 22.09.2011, “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të ndryshuar, nenit 4, 8 pika 
4, nenit 12, nenit 18 pika 1.2, nenit 29 pika 1, nenit 32 pika 1, shkronja “a”, “b” dhe “ç” dhe 
nenit 34, të ligjit nr. 9774, datë 12.07.2007, “Për vlerësimin dhe administrimin e zhurmës në 
mjedis”, të ndryshuar, nenit 4, pika 1, shkronja “c” të ligjit nr.10 448, datë 14.07.2011 “Për lejet 
e mjedisit”, të ndryshuar, si dhe pika 7.7 shkronjat “m” dhe “n” dhe pika 7.8 shkronja “f”, të 
Shtojcës 1 bashkëlidhur këtij ligji, udhëzimin nr.5, datë 26.11.2010 “Për kriteret dhe procedurat 
për pajisjen me leje të thjeshtë mjedisore të veprimtarive që lëshojnë zhurma në mjedis”, nenit 
66, nenit 73 dhe nenit 76, ligjit nr.107/2014 “ Për planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, të 
ndryshuar, vendimin e Këshilit të Ministrave  Nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 
rregullores së zhvillimit të territorit “,  të ndryshuar dhe neni 34 i “Rregullores së administrimit 
të bashkëpronësisë në ndërtesat e banimit”, miratuar me vendimin nr. 447, datë 16.06.2010 të 
Këshillit të Ministrave, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, në Bashkinë Berat është ngritur 
grupi i punës për hartimin e një rregullore për përcaktimin e disa kundravajtjeve administrative 
dhe sanksionet që vendosen për to nga strukturat e përcaktuara në këtë vendim.  
Projekt Vendimi ka si synim përcaktimin e rregullave të përgjithshme dhe normative sjelljeje, si 
dhe standarde të detyrueshme për t’u zbatuar nga çdo subjekt juridik, individ fizik që ushtrojnë 
aktivitetin e tyre, apo që jetojnë në Bashkinë e Beratit. Vendimi përcakton kundërvajtjet 
administrative për shkeljen e rregullave, normave detyruese të higjienës, shëndetit publik dhe 
etikës së bashkëjetesës shoqërore në fushën e sigurisë publike, qetësisë, mbrojtjes së mjedisit, 



hapësirës publike, si dhe procedurën e konstatimit të kundërvajtjes dhe vendosjes së sanksioneve 
administrative për to.  

Qëllimi i këtij projekt vendimi është mbrojtja e rendit dhe qetësisë, mbrojtja e pronës 
publike/shtetërore, garantimi dhe zbatimin e rregullave, normave detyruese të higjienës, 
shëndetit publik dhe etikës të përcaktuara në legjislacionin në fuqi dhe aktet normative të 
Bashkisë së Beratit, duke u angazhuar në ndërgjegjësimin nga të gjithë, për respektimin e 
rregullave të bashkëjetesës shoqërore, nëpërmjet përcaktimit të kundërvajtjeve administrative që 
cenojnë këto rregulla në fushën e sigurisë, qetësisë, mbrojtjes së mjedisit dhe hapësirës publike.  

Parimet themelore në bazë të të cilave udhëhiqet Bashkia e Beratit dhe çdo strukturë e saj në 
veprimtarinë e tyre, janë: Ligjshmëria; Mos diskriminimi; Mbrojtja e të dhënave personale; 
Paanësia dhe parimi i drejtësisë; Mbrojtja, garantimi i interesit publik dhe jetës e shëndetit të 
qytetarëve dhe kontrolli dhe llogaridhënia.  

Ushtrimi i një veprimtarie apo kryerja e një veprimi të caktuar në territorin e Bashkisë së Beratit, 
përfshirë këtu miratimet apo autorizimit përkatëse, bëhet vetëm nëse: Ushtrimi i veprimtarisë apo 
kryerja e veprimit në mënyrë të parregullt nuk cënon apo mund të cënojë jetën, shëndetin, të 
drejtat e interesat e ligjshëm të shtetasve, sigurinë e rendin publik, një të mirë publike, objektivat 
socialë dhe çdo interes tjetër publik dhe qytetar të kësaj natyre;  
Përsa më sipër grupi i punës në bashkëpunim me të gjithë strukturat e Bashkisë Berat ka hartuar 
vendimin përkatës ku ka parashikuar kundravatjet administrative dhe sanksionet përkatëse që 
aplikohen në rastet e konstatimit të kundravajtjes administrative.  

Përsa më sipër, duke ju falenderuar për mbështetjen tuaj, Ju ftoj të votoni propozimet e 
mësipërme, si domosdoshmëri per funksionimin sa më të mirë të shërbimeve dhe punëve 

operative që realizohen nga administrata e Bashkisw. Me konsideratën më të lartë. 

Grupi i punes :  

Arisa Toska                                                                                                 Bledar Cili  

 

Arjan Shkembi                                                                                           Denada Gjogu 

 

Petro Sinjari                                                                                                Erinda Toto  

 

Gentian Dashi                                                                                             Valentina Karabina 

 

Sokol Toska  

 

Erlin Kuci  

 

Kreshnik Zaimi  



 

 



 
 
 

 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
 BASHKIA  BERAT 

 

Page 1 of 9 

 
RELACION 

 
PËR NDRYSHIM  NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.  100 DATË 

22.12.2022  “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 
2023 DHE PBA 2023-2025 ”,  

( shtesa e buxhetit me fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2022 ) 
 
Të  nderuar  këshilltarë! 
 
Mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika 
c, 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 
“Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për 
procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të 
Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2022”; Vendimin e Këshillit Bashkiak 
nr 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 
2023-2025”,  
në këte material ju paraqesim shtesën e buxhetit të vitit 2023 me fondet e papërdorura të 
trashëguara nga viti 2022 në vitin 2023, dhe propozimin për alokimin e tyre në shpenzime 
korrente dhe kapitale, në programe buxhetore dhe njësi shpenzuese. 
 
 
Bashkia Berat miratoi buxhetin e vitit 2022 me VKB nr. 94 datë 28.12.2021 konfirmuar nga 
Prefekti i Qarkut Berat me shkresën nr. 906/2 prot. datë 07.01.2022, në shumën 1,211,326,734 
lekë.  
 
Drejtoria e Financës e Bashkisë Berat pas mbylljes së vitit buxhetor 2022, kreu rakordimet 
përfundimtare me degën e Thesarit për gjithë të ardhurat/ arkëtimet për llogari të bashkisë Berat 
për periudhen 01.01.2022 - 31.12.2022  si dhe për shpenzimet/pagesat deri më 31.12.2022. 
 
Bashkia Berat  në fund të vitit 2022  rezulton me këtë situatë financiare : 
 
I. TOTALI I FINANCIMEVE ( TË HYRAT) në Lekë :  1,225,952,198.96 lekë 

në lekë 

1. Fonde nga Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme v. 2022....................... 334,516,738.00 
2. Fonde nga Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale e v.2022............................... 277,580,996.00 
3. Fonde nga Transferta Sektoriale për Projekte të Veçanta v.2022.…………….25,121,160.00 
4. Fonde nga Të ardhurat e vitit ( Realizimi i planit të të ardhurave v. 2022)…. 454,534,505.27 
4. Fonde Të trashëguara nga viti 2021 në vitin 2022 ……….…...…................ 134,198,799.69 

 të ardhura lokale  …............................................................................... 58,426,380.23 
 transfertë e pakushtëzuar e përgjithshme.….…….…….……..…..…… 8,270,008.06 
 transfertë e pakushtëzuar sektoriale …………………...…......…….…. 67,502,411.40 
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TOTALI I FINANCIMEVE ( TË HYRAT)................................................ 1,225,952,198.96  
 

 
II.  TOTALI I SHPENZIMEVE ( TË DALAT) në Lekë  : 1,015,348,362.81 lekë 

 
III. FONDE TË PAPËRDORURA QË TRASHËGOHEN NGA VITI  2022  NË VITIN 

2023 në Lekë : 210,603,836.15 lekë 
në lekë 

1. Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme……........................... 5,663,551.51 
2.   Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale ………………. ………...69,056,981.41 
3.   Transferta Sektoriale për Projekte të Veçanta………………… 25,121,160.00 
4. Të ardhurat e veta/ lokale ……………....…....…………...…. 110,762,143.23 

 
 
Sipas  akt-trashëgimisë të mbajtur me degën e thesarit  shuma e të ardhurës që trashëgohet në 
vitin 2023 është 210,603,836.15 lekë, e cila rezulton si më poshtë :  

Kap. Emërtimi 
Trashëguar 
nga viti 2021 

Çelur në vitin 
2022 

Totali i të 
ardhurave 
2021+2022 

Përdorimi në 
vitin 2022   

Mbetje 
trashëgimi për 

vitin 2023 

01 

Transferta e 
Pakushtëzuar e 
Përgjithshme  

        
8,270,008.06  

       
334,516,738.00 

        
342,786,746.06 

          
337,123,194.55  

             
5,663,551.51 

01 

Transferta e 
Pakushtëzuar 
Sektoriale 

      
67,502,411.40  

       
277,580,996.00  

        
345,083,407.40  

          
276,026,425.99  

           
69,056,981.41  

01 

Transferta 
Sektoriale për 
Projekte të Veçanta 

                        
-    

         
25,121,160.00  

          
25,121,160.00  

                             
-    

           
25,121,160.00  

01 Shuma kap. 1 
    
75,772,419.46  

     
637,218,894.00  

     
712,991,313.46  

       
613,149,620.54  

         
99,841,692.92  

05 

Të Ardhurat e 
veta (pjesa e 
institucionit) 

    
58,426,380.23  

     
454,534,505.27  

     
512,960,885.50  

       
402,198,742.27  

       
110,762,143.23 

  Shuma (kap. 1+5) 
  
134,198,799.69 

  
1,091,753,399.27 

  
1,225,952,198.96 

    
1,015,348,362.81 

       
210,603,836.15 

06 Sponsorizime 
      
10,644,323.42  

           
3,956,554.31  

          
14,600,877.73  

           
12,491,480.00  

             
2,109,397.73  

  
TOTALI (kap. 
1+5+6) 

  
144,843,123.11 

  
1,095,709,953.58 

  
1,240,553,076.69 

    
1,027,839,842.81 

       
212,713,233.88 
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Gjithashtu  bashkia Berat trashëgon nga viti 2022 të ardhura jashtë limitit  ( sponsorizime) në 
shumën 2,109,397.73 Lekë të cilat janë me destinacion të përcaktuar në kontratën e 

sponsorizimit dhe çelen në destinacionin përkatës . 
Lista e projekteve të sponsorizuara : 

Sponsorizime7207011 
Trasheg 
nga viti 

2021 

Derdhur ne   
vitin 2022 

Shuma 
Totale 

Perdorur  
ne vitin 

2022 

Mbeten 
per t'u 

trasheg.  
ne v. 2023 

Alpha Bank, sponsorizim per rikonstruksionin  e 
Shatervanit 205,000.00 205,000.00   205,000.00
Erasmus + 59,823.42 59,823.42 59,320.00 503.42
Sponsorizim FLAG Projekti "Siguria publike ne 
nivel vendor" 562,000.00   562,000.00   562,000.00
Ambasada Japoneze "Per mbrojtjen nga zjarri dhe 
shpetimi" 9,817,500.00   9,817,500.00 9,640,000.00 177,500.00
Raiffeisen Bank, "Ndertim i kendit te lojerave per 
femije dhe krijimi i hapesirave rekreative"     2,792,160.00 2,792,160.00 2,792,160.00 0.00
Save the Children, "Kend sportiv dhe rekreativ ne 
shkollen Velabisht, Berat"   583,330.00 583,330.00   583,330.00
Ambasada gjermane, "Ndertimi i kendit te lojerave 
ne parkun Deshmoret e Kombit"   581,064.31 581,064.31   581,064.31
    

Shuma Sponsorizime 10,644,323.42 3,956,554.31 14,600,877.73 12,491,480.00 2,109,397.73 

 
 
 
Detajimi i fondeve të papërdorura të trashëguara nga viti 2022 në vitin 2023 
 

1. Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme e trashëguar nga viti 2022 është në 
shumën 5,663,551.51 lekë 
 
Propozojmë të bëjmë shpërndarjen e fondeve për shpenzime sipas programeve dhe 
njësive shpenzuese më poshtë : 

Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi  Shuma LEK 

2102001 01 04520 231 1020182 Permiresim shtresa rrugore rruga Antipatrea, 
Kryqezimi i spitalit Rajonal - By Pass     4,720,005.00 

2102001 01 09120 231 1020186 Bashkefinancim per projektin "Krijimi i kendit sportiv 
ne shkollen Velabisht"        184,000.00 

2102001 01 08220 231 1020186 
Bashkefinancim per projektin "Rivitalizimin e 100 
fshtatrave – nderhyrjet ne Roshnik", bashkefinancim 
me AZHR 

       315,840.00 

2102001 01 01110 602 9999999 Shpenzime operative per mallra e sherbime        192,166.51 

2102001 01 01110 606 9999999 Transferta për Individë (detyrim per shperblimin e 
funksionareve qe kane lene detyren)        251,540.00 

          Total   5,663,551.51 
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Për shpenzime kapitale shkojnë  5,219,845.00 lekë, për shpenzime operative  
192,166.51 lekë, për transferta tek individë 251,540 lekë. 

 
2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale e trashëguar nga viti 2022 është në shumën 

69,056,981.41 lekë 

 
Sipas Ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  neni 28, pika 5 , fondet e 
papërdorura  të transfertës së Pakushtëzuar Sektoriale në fund të vitit buxhetor,  trashëgohen  
në vitin buxhetor pasardhës në të njëjtën funksion për të cilin janë dhënë në vitin e mbyllur 
buxhetor. 
 
 Në këtë situatë , propozojmë që fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2022, shuma  
69,056,981.41 lekë të alokohen si më poshtë : 
 

Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi i Shpenzimeve  Shuma LEK 

    03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  
9,871,445.41 

2102001 01 03280 600 9999999 Paga  
1,000,000.00 

2102001 01 03280 601 9999999 Sigurime shoqerore  
241,780.41 

2102001 01 03280 602 9999999 Mallra dhe Shërbime të Tjera  
5,000,000.00 

2102001 01 03280 231   Blerje pajisje  
170,000.00 

2102001 01 03280 606   Mbrojtja civile  
3,459,665.00 

    04240 Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe 
mbrojtja e konsumatorëve 

 
6,003,822.00 

2102022 01 04240 6023 9999999 Karburant dhe vaj  
785,000.00 

2102022 01 04240 6023 9999999 Pjese kembimi, goma dhe bateri  
311,389.00 

2102022 01 04240 231 1020179 Rikonstruksion (veshje me beton) e kanalit 
vadites Lapardha 

 
3,257,433.00 

2102022 01 04240 231   Blerje mjet transporti mallrash (per 
transportin e druve) 

 
1,500,000.00 

2102022 01 04240 231   Blerje pajisje elektronike  
150,000.00 

    04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave  
585,518.00 

2102022 01 04260 231 1020188 Ndertim Lera malore ne fshatin Mbjeshove  
585,518.00 

    09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor  
19,320.00 

2102005 01 09120 602 9999999 Mallra dhe Shërbime të Tjera  
19,320.00 

    09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm  
48,524,483.00 

2102005 01 09230 602 9999999 Mallra dhe Shërbime të Tjera  
23,823.00 
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2102005 01 09230 
602 9999999 Blerje materiale hidroizolimi per konviktin e 

vjeter 
 

300,000.00 

2102005 01 09230 602 9999999 Blerje vegla marangozi 
 

100,000.00 

2102005 01 09230 602 9999999 
Blerje cope tekstile per uniforma,kellef 
dysheku, peshqira 

 
250,000.00 

2102005 01 09230 231   Sistemi i ngrohjes qendrore e konviktit 
 

5,000,000.00 

2102005 01 09230 231   Blerje Kamera sigurie 
 

100,000.00 

2102005 01 09230 231   FV dyer dhe dritare pe Konviktin e vjeter 
 

800,000.00 

2102005 01 09230 231 
Paisje Kombinat per shtrydhje dhe qerim 
fruta e perime 

 
200,000.00 

2102005 01 09230 231   Blerje elektroshtepiake 
 

100,000.00 

2102005 01 09230 231   Blerje makine qepese me aksesore 
 

100,000.00 

2102005 01 09230 231   Blerje jasteke per ne konvikte 
 

120,000.00 

2102001 01 09230 231 1020191 

Ndertim shkolla "Babe Dude Karbunara" 
bashkefinancim me MASH, 
(86,703,425.6:346,813,702.40) 

 
41,430,660.00 

    10430 Përkujdesja Sociale ( Qendra  “Lira”) 
 

4,052,393.00 

2102020 01 10430 6020 
9999999 Materiale zyre  

 
532,000.00 

2102020 01 10430 6021 
9999999 Materiale dhe sherbime speciale 

 
650,000.00 

2102020 01 10430 6022 
9999999 Sherbime nga te tretet 

 
523,000.00 

2102020 01 10430 6023 
9999999 Shpenzime transporti 

 
190,000.00 

2102020 01 10430 6024 
9999999 Shpenzime udhetimi  

 
94,393.00 

2102020 01 10430 6025 
9999999 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 

 
175,000.00 

2102020 01 10430 6029 
9999999 Shpenzime te tjera operative  

 
80,000.00 

2102020 01 10430 231   
Furgon per transport te frekuentuesve te 
qendres "Lira", bashkefinancim 

 
1,488,000.00 

2102020 01 10430 231   Kamera sigurie  
 

100,000.00 

2102020 01 10430 231   
Elektroshtepiake kuzhine (sobe pjekje per 
gatime, aspirator)  

 
120,000.00 

2102020 01 10430 231   Karrige, poltron  
 

100,000.00 

          Total 
 

69,056,981.41 
 

 
3. Detajimi i Transfertës se Pakushtëzuar Sektoriale për projekte të veçanta të 

trashëguar nga viti 2022 në shumën 25,121,160 lekë  
 
Edhe këto fonde alokohen për shpenzime në të njëjtat programe buxhetore ku rezultojnë të 

papërdorura në mbyllje të vitit. 
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Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi i Shpenzimeve  Shuma  Lek 

2102001 01 03280 231   

Pagese TVSH-je te projekteve me financim te huaj 
"FIRE PREP Permiresimi i Mbrojtjes nga zjarri ne 
pyje ne Shqiperi dhe Greqi", i financuar nga BE 
nepermjet Programit Nderkufitar Greqi-Shqiperi , 
fond MFE 

 
10,969,888 

2102001 01 03280 231   

Pagese Bashkefinancimi per projektin me financim 
te huaj "FIRE PREP Permiresimi i Mbrojtjes nga 
zjarri ne pyje ne Shqiperi dhe Greqi", i financuar 
nga BE nepermjet Programit Nderkufitar Greqi-
Shqiperi, fond MFE 

 
8,751,272 

2102001 01 09120 231   Projekti Sherbime Multifunksionale ne sektorin e 
arsimit, fond MFE 

 
2,500,000 

2102001 01 03280 602 9999999 Shpenzime operative per mallra dhe sherbime  
620,000 

2102005 01 09120 602 9999999 Shpenzime operative per mallra dhe sherbime  
2,280,000 

          Total  
25,121,160 

 
 

4. Detajimi i Të Ardhurave të Veta/Lokale të trashëguara nga viti 2022 në shumën 
110,762,143.23 lekë 

 
Propozojmë të bëjmë shpërndarjen e fondeve për shpenzime sipas programeve dhe njësive 
shpenzuese më poshtë : 
 

Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi i Shpenzimeve  Shuma LEK  

2102001 05 01110 602   Shpenzime operative  (fatura te muajve 
nentor,dhjetor'22) 

 
1,648,943.23 

2102001 05 01110 6029   Shpenzime per pritje e percjellje  
536,000.0 

2102001 05 01110 6029   Shpenzime per projekte festash, aktivitete artistike, 
sociale, promovuese per zhvillimin e turizmit 

 
5,000,000.0 

2102001 05 01110 231   Program kontabiliteti  
528,000.0 

2102001 05 04520 230 1020107 Oponence teknike per objekte ndertimi  
1,145,000.0 

2102001 05 05100 602   Sherbimi i pastrimit  
10,282,000.0 

2102001 05 10430 606   Transferta për Buxhete Familje & Individë  
2,000,000.0 

2102001 05 04520 231 1020182 Ndertim i shpatullave dhe kollonave (pilave) bashke 
segmente rakorduese me rrugen Gjeroven, Berat 

 
2,000,000.0 

2102001 05 04520 231 1020182 Rikualifikimi i aksit rrugor qe lidh rrugen "Parangoi" 
me rrugen "Muzak Topia" 

 
420,600.0 

2102001 05 10661 231 1020033 Kolaudimi i Banesave ekzistuese per komunitete te 
varfera dhe te pafavorizuara, Berat, 2021-2022 

 
50,000.0 

2102001 05 06370 231 1020033 Kolaudim objekte te ndryshme  
1,194,000.0 

2102001 05 09230 231 1020191 
Ndertim shkolla "Babe Dude Karbunara" 
bashkefinancim me MASH, 
(86,703,425.6:346,813,702.40) 

 
6,704,000.0 
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2102001 05 06260 231   Sistemi i kamerave ne qytet  
30,000,000.0 

2102001 05 08130 231   Ndertim i fushave sportive,  bashkefinancim me 
FSHF  

 
11,000,000.0 

2102001 05 01110 231 1020022 Pajisje zyre, kondicionere, pajisje elektronike  
2,000,000.0 

2102001 05 08130 231   Lodra argetuese per kendet e lojerave ne qytet  
6,000,000.0 

2102004 05 04520 602   Shpenzime per mirembajtje rruge e sheshe me 
asfalt 

 
29,500,000.0 

2102004 05 06260 231   Blerje peme per gjelberimin e qytetit  
753,600.0 

          Total  
110,762,143.23 

 
 
Këto fonde shkojnë për shpenzime kapitale shuma 61,795,200.0 lekë, për shpenzime operative 
& të mirëmbajtjes shuma 46,966,943.23 lekë, për Transferta në familjet në kushte të vështira 
ekonimike shuma 2,000,000 lekë. 
 
 

5. Rishpërndarje e fondeve në programe buxhetore 

Propozojmë që në buxhetin fillestar të vitit 2023 miratuar me VKB nr 100 dt. 22.12.2022, të 
bëhen rishpërndarje shpenzimeve në programe buxhetore dhe njësi shpenzuese, si më poshtë :  
 
Pakesime       

Kod  
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 05 03280 600 9999999 Paga  
1,000,000 

2102001 05 03280 601 9999999 Sigurime shoqerore  
201,764 

2102001 05 03280 602 9999999 Mallra dhe Shërbime të Tjera  
5,000,000 

2102001 05 03280 602 9999999 Shpenzime operative per mallra dhe sherbime  
620,000 

2102001 01 03280 231  1020186   Projekti FIRE PREP  Permiresimi i mbrojtjes nga zjarri, 
bashkefinancim   

 
4,000,000 

2102001 05 03280 231  1020186   Projekti FIRE PREP  Permiresimi i mbrojtjes nga zjarri, 
bashkefinancim   

 
9,814,000 

2102001 05 06260 231  1020186 Supervizim Projekti i ndricimit publik eficent, 
bashkefinancim 

 
2,000,000 

2102001 05 09230 231 1020191 
Ndertim shkolla "Babe Dude Karbunara" 
bashkefinancim me MASH, 
(86,703,425.6:346,813,702.40) 

 
41,430,660 

2102001 05 04520 231   
Asfaltim dhe shtrim rrugesh me beton, mirembajtje 
me cakull dhe tombino e mure mbajtes  ne njesite 
administrative dhe lagjet e qytetit

 
12,622,000 

2102001 05 10430 231 1020186 
Projekti "Fuqizimi ekonomiko-shoqeror i Ballkanit 
Perendimor. Mbeshtetje per bizneset dhe 
punekerkuesit", bashkefinancimi me HELP 

 
2,950,000 

2102001 05 01110 6029 9999999 Shperblim per nxenesit ekselente  
400,000 

2102005 05 09120 602 9999999 Shpenzime operative per mallra dhe sherbime  
2,280,000 

          Totali i Pakesimeve   
82,318,424 
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Shtesa 

Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami Llog. Kod  

Projekti Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 05 09120 231  1020186   Bashkefinancime ne projekte ne fushen e arsimit   
2,000,000 

2102001 05 06260 231  1020186   Bashkefinancime ne projekte ne fushen e sherbimeve publike   
2,000,000 

2102001 05 08220 231  1020186   Bashkefinancime ne projekte ne fushen e kultures   
2,000,000 

2102001 05 10430 231  1020186   Bashkefinancime ne projekte ne fushen e sherbimit social   
2,000,000 

2102001 05 01110 6024 9999999 Shpenzime udhetimi  
2,500,000 

2102001 05 01110 6029 9999999 Shpenzime per pritje e percjellje  
2,468,424 

2102001 05 10430 606 9999999 
Projekti "Fuqizimi ekonomiko-shoqeror i Ballkanit Perendimor. 
Mbeshtetje per bizneset dhe punekerkuesit", bashkefinancimi 
me HELP 

 
2,950,000 

2102001 05 09230 6029 9999999 Shperblim per nxenesit ekselente  
400,000 

2102001 05 04520 230 1020107 Hartim projekte  
31,000,000 

2102001 01 01110 231   Riparim i godinave te njesive administrative dhe ndarje 
funksionale te zyres ne bashki 

 
3,000,000 

2102001 05 08130 231   Ndertim i fushave sportive,  bashkefinancim me FSHF   
5,000,000 

2102001 05 08220 231   Hidroizolim dhe punime ne godinen e pallatit te kultures "M. 
Tutulani" 

 
3,000,000 

2102004 05 04520 602 9999999 Shpenzime per mirembajtje rruge e sheshe me asfalt  
23,000,000 

2102004 01 04520 602 9999999 Shpenzime per mirembajtje rruge e sheshe me asfalt  
1,000,000 

          Totali i Shtesave 
  

82,318,424 
 

 
Duke ju falënderuar për bashkëpunimin , 
 
 
  

GRUPI I MANAXHIMIT STRATEGJIK 
 

Ervin        DEMO            Kryetar i Bashkisë (  NA ) 

Arisa        TOSKA            Sekretar i Përgjithshëm ( Koordinator )  

Rovena     SHEHU          Drejtor i Menxhimit Financiar dhe të Ardhurave ( Sekretar i GMS) 

Luçiano    BOJAXHIU     N/Kryetar i Bashkisë  

Arjan        SHKËMBI       N/Kryetar i Bashkisë 

Luçiano    BOJAXHIU     Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të Investimeve 

Sokol        TOSKA           Drejtor i Taksave dhe Tarifave 

Etleva    DHIMA          Drejtor i Integrimit Europian dhe Planifikimit Strategjik 
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Gentian    DASHI           Drejtor i Burimeve Njerëzore         

Petro        SINJARI         Drejtor i Drejtorisë Juridike 

Erlin          KUçI             Drejtor i Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve 

Silvana     MERDANI     Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve 

Kreshnik   ZAIMI             Drejtor i Policicë Bashkiake 

Artan         MERKO          Drejtor i MZSH 

Piro     Xheblati        Drejtor i Shërbimit Social 

Majlinda   RAMA            Drejtor i Arsimit, Kulturës dhe Rinisë 

Bledar       ҪILI                Drejtor i NJSH Agjencia e Shërbimeve Publike 

Arjan        SHKËMBI        Drejtor i NJSH Drejoria e Bujqësisë, administrim pyje, ujëra e shërbim 

veterinar 

Klodiana   HOXHA          Drejtor i NJ.SH. Drejtoria Arsimore 

Arben       QAFA              Drejtor i NJ.SH. Qendra Kulturore “ Margarita Tutulani” 

Alma         KULE              Drejtor i  NJ.SH. Qendra “LIRA” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


